
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

48. Stück, 31.01.1936



279

Gesetzblatt
für dm

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XIAX . Band . (Ausgegeben den 31. Januar 1936.) 48 . Stück.

Inhalt:
Nr. 105. Verordnung für den Landesteil Oldenburg vom

28. Januar 1836, betreffend Enteignung von Grund¬
stücken in Flur 6 des Katasterbezirks Osternburg für
Heereszwecke.

Nr. 106. Bekanntmachung des Ministers des Innern vom
28. Januar 1936 zur Ausführung des Milchgesehes vom
31. Juli 1930.

" - v' Nr. 105.
Verordnung für derst Landesteil Oldenburg , betreffend Enteignung

von Grundstücken in Flur 6 des Katasterbezirks Osternburg für
Heereszwecke.

Oldenburg, den 28. Januar 1836.

Auf Grund des Enteignungsgesetzes vom 21 . April
1897, Artikel 2 und 6, verordnet das Staatsministerium:

Das angeführte Gesetz findet Anwendung auf Ent¬
eignungen von Grundstücken in Flur 6 des Katasterbezirks
Osternburg für Heereszwecke.

Entfchädi-gungsverpslichtet ist der Reichs-iHeeres -)
Fiskus.



280

Diese Verordnung tritt mit der Verkündung in
Kraft.

Oldenburg , den 28 . Januar 1936.

Staatsministerium.
(Siegel .) Joel.

Or . Grube.

Nr. 106.
Bekanntmachung des Ministers des Innern zur Ausführung des

Milchgesetzes vom 31 . Juli 1930.

Oldenburg , den 28 . Januar 1936.

Auf Grund des Z 52 Abs. 2 des Milchgesetzes vom
31 . Juli 1930 (R . G . M . l S . 421 ) und des § 30 der
Ersten Durchführungsverordnung zur Ausführung des
Milchgesetzes vom 15 . Mai 1931 (R . G . Bjl. I S . 150)
in Verbindung mit Z 6 der Verordnung des Staats¬
ministeriums vom 20 . November 1931 zur Ausführung
des Milchgesetzes (O . E . Bl . S . 617 ) bestimme ich
folgendes:

Nachdem die „ Bestimmungen für die Deutsche Mar¬
tenmilch im Gebiet des Milchwirtschaftsverbandes Nieder-
sachsen" rechtsverbindlich erlassen sind, setze ich die Vor¬
schriften über Markenmilch der KZ 13—22 sowie über
Zwangszusammenschluß und Zwangsanschluß der ZK 36
bis 48 der Bekanntmachung des Ministeriums des In¬
nern vom 28 . Dezember 1931 (O . G . Bl . S . 669 ) mii

sofortiger Wirkung außer Kraft.

Oldenburg , den 28 . Januar 1936.

Der Minister des Innern
Joel.


	Seite 279
	Seite 280

